mieć czujną baczność, aby takowe dzieła wydrukowane w Wro­
cławiu, nieprzechodziły przez granicę tajnym sposobem i nieroz-

szerzały się w publiczności bez dozwolenia teraźniejszej cenzury,
która otrzymała w tym przedmiocie osobne polecenie.

Generał Lejtnant E. Gołowin.

Nr. 111. Warszawa, dnia 16/28 maja 1834.

Do JW. Prezesa Komisyi województwa lubelskiego.
Na podstawie tego pisma wysyła prezes komisyi wojewódz­

kiej okólnik dnia 3 czerwca 1834 do podległych mu organów, by
śledzono dzieła Hoffmanowej i zdano mu później raporta, które

też wpłynęły pod Nr. 141 z obwodu zamojskiego i janowskiego?

handlujących książkami i drukujących dzieła, którzy przekonawszy
się o ścisłości, z jaką dopełnia się rewizya i o środkach przed­
sięwziętych do zatamowania niepozwolonego handlu, utracą za­
pewne ochotę do zabronionej spekulacyi, gdy ta więcej straty
i niebezpieczeństwa aniżeli zysku przedstawiać będzie.

Warszawa, dnia 31. lipca (12. sierpnia) 1834 r.

Generał-lejtnant : E. Gołowin.

książki i wiersze w czasie rokoszu drukowane lub później
otrzymane z zagranicy, przeto dla zatamowania nadal podobnego
nadużycia zarządzone zostaje wedle otrzymanego reskryptu JWo

Dyrektora głównego, prezydującego w Komisyi rządowej spraw

wewnętrznych, duchownych i oświecenia publicznego 31. lipca
(12. sierpnia) 1834 r., Nr. 305, na mocy wyższego rozkazu w ca­
lem Królestwie Polskiem najściślejsza rewizya wszelkich księgarni,
drukarni, sztychami, litografii i składów handlowych podobne
przedmioty utrzymujących.

Radzca stanu prezes w wykonaniu wyżej powołanego JWo